
Uchwała  Nr XLIII.418.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia  6 listopada 2023 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z póżn.zm.)  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2023, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę -  54 730,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –     52 962,00 zł,  

b) dochody majątkowe – 1 768,00 zł, w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

020    Leśnictwo 1 768,00 

 02001 Dochody majątkowe  Gospodarka leśna 1 768,00 

  Dochody majątkowe 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 768,00 

758    Różne rozliczenia  49 500,00 

 75814 Dochody bieżące  Różne rozliczenia finansowe 49 500,00 

  Dochody bieżące 0920 Wpływy z pozostałych odsetek   49 500,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 462,00 

 92109 Dochody bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 462,00 

  Dochody bieżące 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze, w tym: 

a) świetlica w Komorowie – 500,00 zł,  
b)  świetlica w Krzątce – 2 962,00 zł. 

3 462,00 

    Razem 54 730,00 

 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  -  54 730,00 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –  54 730,00 zł, w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 48 000,00 

 60016 Wydatki bieżące  Drogi publiczne gminne  48 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

wykonanie wymiany przepustów pod zjazdami oraz remont 

odwodnienia na drogach w Gminie Majdan Królewski, to jest: 

wymiana przepustów przy drodze gminnej w Rusinowie 

„Pniaki – Sudoły”, przy drodze nr 104096 R „Komorów – 

Brzostowa Góra”, w przy drodze gminnej w Hucie 

Komorowskiej – Żwirownia – Sumarówka wraz z remontem 

odwodnienia liniowego z montażem wpustu ulicznego  

48 000,00 

710    Działalność usługowa 1 500,00 

 71035 Wydatki bieżące  Cmentarze 1 500,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 

  
1 500,00 



921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 230,00 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 230,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia, w tym: 

 - świetlica w Komorowie –               500,00 zł, 

- świetlica w Rusinowie –                1 217,00 zł, 

- świetlica w  Hucie Komorowskiej – 551,00 zł,  
-  świetlica w Krzątce –                   2 962,00 zł, 

5 230,00 

    Razem 54 730,00 

3) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  -  2 000 000,00 zł, w tym:  

a) wydatki majątkowe –  2 000 000,00 zł, w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 2 000 000,00 

 60014 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne powiatowe 2 000 000,00 

  Wydatki majątkowe 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych z przeznaczeniem na 

dofinasowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1 235 R Brzostowa Góra – 

Krzątka od km 6+400 do km 9+074 w miejscowości Krzątka. 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolbuszowskiego. 

2 000 000,00 

    Razem 2 000 000,00 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2023, o których mowa w § 1, zmniejsza się 

deficyt budżetu o kwotę –  2 000 000,00 zł, to jest do kwoty –  4 585 062,36 zł.  

 

    Źródłem finansowania deficytu będą przychody w kwocie – 4 585 062,36 zł, to jest: 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) w kwocie  – 4 332 489,74 zł, 

2)  z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków ( § 906) w kwocie  – 52 252,32 zł, 

3)  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  (§ 905) w kwocie – 200 320,30 zł, to jest: 

a) związanych z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( realizacja programu przeciwdziałanie alkoholizmowi i 

przeciwdziałanie narkomanii)  - rozliczenie roku 2022 – 74 795,22 zł, 

b) związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( dochody i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi) – rozliczenie roku 2022 – 125 525,08 zł. 

 

   § 3 

 Zmniejsza się przychody budżetu na rok 2023 o kwotę – 2 000 000,00 zł, to jest:   

 z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych      ( § 957)  o kwotę –  2 000 000,00 zł. 

  § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

  § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Kamiński 


